
  
 

Montevideo 6 de abril de 2016 

 

VISTO: lo resultante de las presentes actuaciones tramitadas por expediente 
2016-11-0003-0246. ---------------------------------------------------------------------------- 

RESULTANDO: que en mérito a las necesidades de equipamiento de las 
oficinas y realizado el relevamiento del mobiliario de las comprueba que aquéllos 
que habrán de relacionarse, presentan un mal estado de conservación, ajen a la 
funcionalidad mínima necesaria para cumplir el fin a los que están actualmente 
destinados. ---------------------------------------------------------------------------------------- 

CONSIDERANDO: 1) que en razón de lo expuesto es menester proceder a la 
declaración de desuso de los mismos.----------------------------------------------------- 

 2) Que la decisión al respecto ingresa dentro delas competencias del Sr. 
Director Nacional de Cultura. ----------------------------------------------------------------- 

ATENTO: a lo expuesto por el Artículo 83 del Decreto 150 /2012  el art.213 de la 
ley 18.172 de 31 de agosto 2007. ------------------------------------------------------------- 

 

EL DIRECTOR NACIONAL DE CULTURA 

RESUELVE 

1. – DECLÁRANSE: por las razones expuestas en desuso los bienes muebles 
pertenecientes al patrimonio de la Unidad Ejecutora 003 Dirección Nacional de 
Cultura del inciso 11, Ministerio de Educación y Cultura, que, a continuación se 
detallan: 

CÓDIGO 
INVENTARIO 

OBJETO/S DETALLE 

A326 Escritorio 
Marrón, de madera, sin cajones y sin base 
izquierda que funciona como pata. 

A231 Escritorio 
Marrón, de madera, sin cajones y sin base 
derecha que funciona como pata. 

A152 Escritorio 
Marrón, de madera, sin cajones y sin base 
izquierda que funciona como pata. 

  Base mesa 4 m Madera podrida y patas de metal. 

  Caño Metálico, aproximadamente 4 m 

  
2 Cajas de 
cajones 

Madera marrón, capacidad cuatro cajones. 



  Reja 
Reja gris, base inferior rectangular, base superior 
triangular. 

  Ventilador Puntktal, no funciona. 

  
4 cajones de 
escritorio 

marrones, de madera, rotos. 

  
5 calefactores a 
gas 

grises 

  Palangana Blanca quebrada 

A050 Silla Roja con rueditas rota 

A266 Silla Roja con rueditas rota 

A330 Silla Roja con rueditas rota 

A472 Silla Roja con rueditas rota 

A238 Silla Roja con rueditas rota 

  Silla Roja con rueditas rota 

  Silla Roja con rueditas rota 

  Silla Roja con rueditas rota 

  Silla Roja con rueditas rota 

  Silla Roja con rueditas rota 

  Silla Verde con rueditas rota 

A312 Silla Negra con rueditas rota 

A148 Silla Negra con rueditas rota 

  Silla Negra con rueditas rota 

  Silla Negra con rueditas rota 

  Silla Negra con rueditas rota 

A132 Silla Negra rota 

A329 Silla Gris con rueditas 

  Silla Gris con rueditas 

  Silla Gris con rueditas 

  Silla Gris con rueditas 

  Silla Gris con rueditas 

  Silla Gris con rueditas 

 

2. – COMUNÍQUESE: a la oficina correspondiente efectos de proceder a dar la 
baja de los mismos del inventario correspondiente. ------------------------------------- 

3. – PASE: al Área de Comunicación de esta Unidad Ejecutora a efectos de la 
publicación de la presente Resolución en la página WEB de la misma. ------------- 


